
 
Comitato di applicazione  

Codice di autoregolamentazione Media e Minori 
 

 
Delibera n.3-19 del 28 marzo 2019 

FORUM 
trasmesso da Canale 5 il 7 febbraio 2019 

 
 

Il Comitato di applicazione del Codice di autoregolamentazione Media e Minori, nella sua riunione del 28 
marzo 2019: 

VISTI gli atti del procedimento prot. n. 11/19 riguardante il programma “FORUM” trasmesso il 7 febbraio 
2019 su Canale 5 alle ore 11,00 circa; 

VISTA la proposta della Sezione unica, assegnataria del procedimento; 

VISTA l’apertura di istruttoria prot. n. 11/19 del 12 marzo 2019; 

ESAMINATA la memoria difensiva fatta pervenire dall’Emittente in data 21 marzo 2019; 
 
ACCETTATE a maggioranza le deduzioni della Società; 

 

DISPONE  
 
 

DELIBERA DI CHIUSURA CON RACCOMANDAZIONE 
 

Il Comitato raccomanda la redazione del programma e la Rete a valutare con estrema attenzione gli 
argomenti da trattare all’interno di una trasmissione di intrattenimento, evitando l’eccessiva 
spettacolarizzazione di modelli chiaramente diseducativi, così come richiamato dal punto 2.5 del Codice di 
autoregolamentazione. 
 
 
 
 

 
                                                                                                            Il Presidente 

               (Donatella Pacelli) 
                                                                                                                                                          

                                                                                                        
                        
 
 
 
 
 
                                               

c/o Ministero dello Sviluppo Economico – DGSCERP – DIV I  
 Viale America, 201- 00144 ROMA 

tel. +39 06 5444 7513/4-fax +39 06 5444 7515 
e-mail: comitato.minori@mise.gov.it 


